
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

 

2020. gada 26. novembrī                              Nr.27 

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst.10.00 

 

Domes  sēde notiek  attālinātā  veidā  kā  videokonference,  tā tiek  ierakstīta  video  un  audio 

formātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītājs: Sandra Pētersone – Talsu novada domes priekšsēdētāja  

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 17 deputāti:    

Andis Astrātovs  

Edmunds Demiters  

Daiga Feldmane (no plkst.15.04- 15.06 nav redzama video tiešsaistē, aiziet plkst.19.34) 

Inga Gluzda  

Normunds Krūze 

Tabita Kalniņa (aiziet plkst.18.49) 

            Kalvis Kalniņš 

Dainis Karols (no plkst.15.04 – 15.06 nav redzams video tiešsaistē, no plkst.17.17 nav  

redzams video tiešsaistē, pievienojas pēc sēdes pārtraukuma plkst.17.31) 

Miervaldis Krotovs  

Ilva Norenberga (pievienojas plkst.10.02, no plkst.14.54-15.00 nav redzama video 

tiešsaistē, aiziet plkst.18.48) 

Gundars Sebris (no  plkst.11.03-11.09 nav redzams video tiešsaistē, plkst. 17.51 nav 

redzams video tiešsaistē, plkst.18.12 pievienojas) 

Sandra Pētersone 

Lauris Pīlēģis  

Oļegs Solovjovs ( no plkst.17.31 - 17.46 nav redzams video tiešsaistē)  

Alfons Spēks (no plkst. 14.55 nav redzams video tiešsaistē, pievienojas plkst.16.11) 



 

Normunds Tropiņš 

Gerda Zeberiņa (pievienojas plkst.10.43, no plkst.15.04-15.30 nav redzama video 

tiešsaistē, no plkst.17.31-17.34 nav redzama video tiešsaistē, aiziet plkst.19.31) 

  

Sēdē piedalās 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Arvis Lagzdiņš –  Talsu novada pašvaldības izpilddirektores vietnieks 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektores vietniece 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

vadītājs 

Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas 

vadītāja 

Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas 

vadītāja 

Baiba Garance – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas 

kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 

Diāna Širokaja – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 

pārvaldības daļas Vides speciāliste (mežu jomā) 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

jurists 

Dana Felkere-Bērziņa – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga 

nodaļas mārketinga speciāliste 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas vadītāja 

Baiba Lorence – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Plānošanas daļas vadītājs 

Endija Libere – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Zemes un 

nekustamā īpašuma daļas vadītāja 

Eva Zolneroviča – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Personāla daļas vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Sanita Arciševska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Kultūras daļas vadītāja 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta 

daļas vadītājs 

Ina Jurkeviča – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras 

daļas Speciāliste kultūras jautājumos 

Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā 

īpašuma nodokļa daļas vadītāja 

Toms Akmentiņš – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas 

Īpašumu pārvaldības daļas energopārvaldnieks 

Māris Grīnvalds – Talsu novada pašvaldības policijas priekšnieks 



 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi:    

Dace Zeļģe – Talsu novada sociālā dienesta vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Dace Sudmale – Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētājas amata kandidāte 

Kristīne Apse –  Talsu novada bāriņtiesas locekļa amata kandidāte 

Aija Vītola – Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” vadītājas amata 

kandidāte 

Madara Štrausa – Virbu sākumskolas vadītāja 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Aija Staškova-Ciemīte –  Talsu novada Bāriņtiesas vadītāja  p.i. 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvalžu vadītāja 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

Jana Robalde – Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja 

Zigurds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 

Uldis Jaunzems - Pētersons – Talsu novada muzeja direktors 

Paula Lūse – Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” vadītāja 

 

 

Sēdes  vadītāja  S.Pētersone  informē, ka  sēde  notiek  attālinātā  veidā,  izmantojot 

videokonferenci un, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 70.1 un 70.2 punktu  

domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un pārraidīta kā videokonference publiskā 

interneta vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu 

ievērošanu. 

 

S.Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

S.Pētersone aicina balsot par darba kārtību.  

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš,  D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

G.Sebris, I.Gluzda, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, apstiprināta 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja apstiprināšanu amatā. 

2. Par Talsu novada bāriņtiesas locekļa apstiprināšanu amatā. 

3. Par Talsu novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu. 

4. Par strukturālajām izmaiņām Talsu novada Sociālajā dienestā. 

5. Par grozījumiem Talsu novada domes 27.08.2020. lēmumā  Nr.405 “Par kārtību 

izglītības procesa organizēšanai Talsu novadā”. 

6. Par RTU Inženierzinātņu vidusskolas finansēšanu. 

7. Par Aijas Vītolas iecelšanu Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” 

vadītājas amatā. 



 

8. Par Daigas Feldmanes iecelšanu Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes 

“Saulstariņš” vadītājas amatā. 

9. Par grozījumiem Talsu novada muzeja nolikumā. 

10. Par papildu finansējumu Talsu novada sporta pasākumiem 2021.gadā. 

11. Par Talsu novada pašvaldības iestādes  “Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma 

centrs” izveidi un nolikuma apstiprināšanu. 

12. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “TALSU 

MELIORATORS” 

13. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Izglītības atbalsts novada attīstībai”. 

14. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Talsu hokeja kluba ledus laukuma 

apgaismojuma pārbūve”. 

15. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Biroja moduļa iegāde jaunu iespēju 

radīšanai JSK “Potenciāls””. 

16. Par dalību projektu konkursā 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 1.kārta”. 

17. Par Talsu novada Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam darbības termiņa 

pagarināšanu. 

18. Par zemes vienību piekritību Virbu pagastā, Talsu novadā. 

19. Par zemes vienību piekritību Vandzenes pagastā, Talsu novadā. 

20. Par zemes vienību piekritību Valdemārpilī, Talsu novadā. 

21. Par zemes vienību piekritību Valdgales pagastā, Talsu novadā. 

22. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0029, Talsos, Talsu novadā, 

piekritību. 

23. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8846 002 0171, Balgales pagastā, 

Talsu novadā, piekritību. 

24. Par zemes vienību piekritību Sabilē, Talsu novadā. 

25. Par zemes vienību piekritību Stendē, Talsu novadā. 

26. Par SIA "Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība "Piejūra"" pamatkapitāla 

palielināšanu. 

27. Par finansējuma piešķiršanu 2021.gada budžetā Ģibuļu pagasta pārvaldei. 

28. Par finansējuma piešķiršanu 2021.gada budžetā Pastendes pamatskolai. 

29. Par nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. 4-5/45  ar VSIA “Zemkopības 

ministrijas nekustamie īpašumi” pagarināšanu. 

30. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem  nekustamam īpašumam 

“Valgales skola”, Abavas pagastā. 

31. Par nekustamā īpašuma “Znotiņi”, Paugurciemā, Laidzes pagastā,  Talsu novadā 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par nekustamā īpašuma “Žubes”, Paugurciemā, Laidzes pagastā,  Talsu novadā 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par nekustamā īpašuma “Zvaguļi”, Paugurciemā, Laidzes pagastā,  Talsu novadā 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par nekustamā īpašuma “Mežotnes”, Vandzenes pagastā,  Talsu novadā 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 7, “Saulkrasti”, Tiņģerē, Īves pagastā,  atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

36. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Saulkrasti”, Tiņģerē, Īves pagastā,  atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



 

37. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 11, “Saulkrasti”, Tiņģerē, Īves pagastā,  atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 7, Lielā ielā 25, Valdemārpilī, Talsu novadā,  nodošanu 

atsavināšanai. 

39. Par saistošajiem noteikumiem “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi 

Talsu novadā”. 

40. Par saistošajiem noteikumiem “Sabiedriskās kārtības noteikumi Talsu novadā”. 

41. Par saistošajiem noteikumiem “Talsu novada ēku un būvju uzturēšanas, kopšanas 

un inženierbūvju aizsardzības noteikumi”. 

42. Par saistošajiem noteikumiem “Talsu novada administratīvās teritorijas kopšanas, 

apstādījumu uzturēšanas, aizsardzības un sanitārie noteikumi”. 

43. Par saistošajiem noteikumiem “Sadzīves atkritumu savākšanas, transportēšanas, 

šķirošanas, pārstrādes un noglabāšanas kārtība Talsu novadā”. 

Informatīvā daļa: 

Izpilddirektores pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

 

 

 

1. 

Par Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja apstiprināšanu amatā  

S.Pētersone, E.Zolneroviča, D.Feldmane, D.Sudmale, E.Demiters, L.Pīlēģis, D.Karols, 

O.Solovjovs, I.Gluzda 

 

E.Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu. 

 

Debatēs ar amata kandidāti Daci Sudmali piedalās D.Feldmane, E.Demiters, L.Pīlēģis, 

D.Karols, O.Solovjovs. 

 

Notiek diskusija. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš,  D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

I.Gluzda, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.528 “Par Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja apstiprināšanu amatā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2. 

Par Talsu novada bāriņtiesas locekļa apstiprināšanu amatā  

S.Pētersone, E.Zolneroviča, I.Gluzda, K.Apse, N.Tropiņš, A. Staškova-Ciemīte, 

O.Solovjovs, D.Karols 

 

E.Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu. 

 



 

Debatēs ar amata kandidāti  Kristīni Apsi piedalās I.Gluzda.  

 

Debatēs par Talsu novada bāriņtiesas locekļa amata atlases  procesu  piedalās I.Gluzda, 

N.Tropiņš, A.Staškova-Ciemīte, S.Pētersone, E.Zolneroviča. 

   

Notiek diskusijas. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

G.Sebris,  D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga, 

E.Demiters), 1 pret (I.Gluzda), atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.529 “Par Talsu novada bāriņtiesas locekļa apstiprināšanu amatā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

3. 

Par Talsu novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu  

S.Pētersone, I.Kārklevalka, I.Gluzda, N.Tropiņš, M.Krotovs, D.Karols, D.Zeļģe 

 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

Plkst. 10.43 pieslēdzas G.Zeberiņa. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, 

A.Astrātovs, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, K.Kalniņš L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters),  1 pret 

(I.Gluzda), 3 atturas (M.Krotovs, N.Krūze, T.Kalniņa), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.530 “Par Talsu novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

Notiek diskusija starp I.Gluzdu, I.Kārklevalku un D.Zeļģi par Sociālā dienesta struktūru. 

 

 

4. 

Par strukturālajām izmaiņām Talsu novada Sociālajā dienestā  

S.Pētersone, D.Zeļģe, I.Gluzda, D.Feldmane 

 

D.Zeļģe ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

G.Sebris no  plkst.11.03-11.09 nav redzams video tiešsaistē. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 



 

Ar 14 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, 

A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, 3 atturas (I.Gluzda, M.Krotovs, T.Kalniņa), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.531 “Par strukturālajām izmaiņām Talsu novada Sociālajā dienestā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

I.Gluzda pamato savu balsojumu. 

 

 

5. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 27.08.2020. lēmumā  Nr.405 “Par kārtību 

izglītības procesa organizēšanai Talsu novadā”  

S.Pētersone, U.Katlaps, O.Solovjovs 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

 

            Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

I.Gluzda, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.532 “Par grozījumiem Talsu novada domes 27.08.2020. lēmumā  Nr.405 

“Par kārtību izglītības procesa organizēšanai Talsu novadā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6. 

Par RTU Inženierzinātņu vidusskolas finansēšanu  

S.Pētersone, U.Katlaps 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 

 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

I.Gluzda, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.533 “Par RTU Inženierzinātņu vidusskolas finansēšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

 



 

7. 

 Par Aijas Vītolas iecelšanu Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” 

vadītājas amatā  

S.Pētersone, U.Katlaps, I.Gluzda, A.Vītola, D.Karols 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 

 

Debatēs ar amata kandidāti Aiju Vītolu piedalās I.Gluzda. 

 

Notiek diskusija. 

 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

I.Gluzda, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.534 “Par Aijas Vītolas iecelšanu Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes 

“Zīlīte” vadītājas amatā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

8. 

Par Daigas Feldmanes iecelšanu Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes 

“Saulstariņš” vadītājas amatā 

S.Pētersone, U.Katlaps, I.Gluzda, E.Demiters, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Krēķe, 

I.Norenberga, A.Spēks, M.Krotovs, O.Solovjovs 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

 

Debatēs ar amata kandidāti Daigu Feldmani piedalās D.Karols. 

L.Pīlēģis norāda, ka materiāli, kas saistīti ar šo jautājumu tika iesūtīti 15 minūtes pirms 

domes sēdes. 

I.Krēķe atbild, ka jebkura amata konkursa dokumentācija satur informāciju par personas 

privāto dzīvi, kas ir uzskatāma par ierobežotas pieejamības informāciju. Pretendenti iesniedzot 

savus pieteikumus uz Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš” vadītājas amatu, 

netika informēti, un saņemta viņu piekrišanu, ka dokumenti, tiktu izplatīti, nosūtot tos 

deputātiem. Pašvaldībai kā datu pārzinim ir pienākums aizsargāt tai uzticētos personu datus. Ja 

pretendents nav devis savu piekrišanu datu izsniegšanai deputātiem, tad tā nav izsniedzama. 

Pašvaldība sazinājās ar kandidātiem, kuri piedalījās konkursā un lūdza dot piekrišanu dokumentu 

nodošanai deputātiem. Piekrišanas no kandidātiem tika saņemtas dažādos termiņos. Viena 

kandidāta piekrišana tika saņemta šajā rītā, tādēļ šī kandidāta dokumenti tika izsūtīti deputātiem 

šorīt pirms domes sēdes. 

Notiek diskusija starp I.Norenbergu un U.Katlapu par amata konkursa nolikumu un amata 

kandidātu vērtēšanas procesu. 

Notiek diskusija. 

 



 

D.Feldmane informē, ka iespējamā interešu konflikta dēļ balsojumā nepiedalīsies. 

 

Notiek diskusija. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 12 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, E.Demiters), 3 pret (I.Gluzda, 

I.Norenberga, K.Kalniņš), 1 atturas (L.Pīlēģis)[D.Feldmane balsojumā nepiedalās], 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.535 “Par Daigas Feldmanes iecelšanu Valdemārpils pirmsskolas izglītības 

iestādes “Saulstariņš” vadītājas amatā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst. 12.30 S.Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.13.31 tiek atsākta domes sēde. 

 

 

 

9. 

Par grozījumiem Talsu novada muzeja nolikumā  

S.Pētersone, U.Jaunzems-Pētersons 

 

U.Jaunzems-Pētersons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

I.Gluzda, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.536 “Par grozījumiem Talsu novada muzeja nolikumā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

10. 

Par papildu finansējumu Talsu novada sporta pasākumiem 2021.gadā  

S.Pētersone, E.Murauska, A.Pekmans, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, D.Karols, E.Demiters   

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija starp L.Pīlēģi un A.Pekmanu par moto pasākumu ”Pakalni rīb”. 

L.Pīlēģis pauž uzskatu, ka šis pasākums nav definējams, kā sporta pasākums.  

K.Kalniņš izsaka priekšlikumu šo pasākumu veidot, kā moto sezonas sākuma atklāšanas 

pasākumu un šo pasākumu papildināt ar citām aktivitātēm. 

L.Pīlēģis pauž uzskatu, ka šis pasākums nav jāfinansē no sporta pasākumu budžeta. 

Izsaka priekšlikumu – izņemt šo pasākumu no Talsu novada sporta pasākumu 2021. gada 

kalendārā plāna. Atrast atbilstoši šim pasākumam budžeta nodaļu, kur to var iekļaut. 

Notiek diskusija. 

 



 

S.Pētersone precizē, ka ir saņemti divi priekšlikumi. Viens ir K.Kalniņa izteiktais 

priekšlikums – moto pasākumu ”Pakalni rīb” organizēt kā moto sezonas atklāšanas pasākumu. 

Otrs ir L.Pīlēģa saņemtais priekšlikums – svītrot  moto pasākumu ”Pakalni rīb” no Talsu novada 

sporta pasākumu 2021. gada kalendārā plāna. Atrast atbilstoši šim pasākumam budžeta nodaļu, 

kur to var iekļaut. 

A.Pekmans informē, ka ir runājis ar šī sporta pasākuma organizatoru, par pasākuma 

organizēšanu maijā, bet organizatora laika trūkuma dēļ pasākums pārcelts uz augustu. 

S.Pētersone jautā K.Kalniņam, vai ir vajadzīgs deputātu balsojums, par viņa 

priekšlikumu? 

K.Kalniņš atbild, ka nē. 

Notiek diskusija. 

 

S.Pētersone aicina balsot par L.Pīlēģa izteikto priekšlikumu –  svītrot moto pasākumu 

”Pakalni rīb” no lēmuma, par papildu finansējuma piešķiršanu sporta pasākumiem. 

 

Ar 4 balsīm par (L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga, I.Gluzda), 2 pret (D.Karols, 

N.Krūze), 11 atturas (S.Pētersone, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, E.Demiters), priekšlikums netiek 

atbalstīts. 

 

L.Pīlēģis norāda, ka starp deputātiem ir Sporta komisijas dalībnieki. Aicina uz 

Tautsaimniecības vai Finanšu komiteju sagatavot informāciju, Sporta komisijas izvērtējumu,  par 

sporta pasākumu summu pamatotību. Kā pieņēma lēmumu, uz ko balstījās attiecībā par šīm 

papildus piešķiramajām summām? 

S.Pētersone izsaka priekšlikumu šo jautājumu skatīt Izglītības, kultūras un sporta 

komitejā, jo jautājums ir piekritīgs šai komitejai. 

L.Pīlēģim iebildumu nav. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 11 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, G.Sebris, 

A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, E.Demiters), pret nav, 6 atturas (I.Gluzda, 

D.Feldmane, A.Spēks, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.537 “Par papildu finansējumu Talsu novada sporta pasākumiem 

2021.gadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

L.Pīlēģis pamato savu balsojumu. 

D.Karols pamato savu balsojumu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11. 

Par Talsu novada pašvaldības iestādes  “Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma 

centrs” izveidi un nolikuma apstiprināšanu  

S.Pētersone, E.Murauska, L.Pīlēģis, D.Feldmane, M.Krotovs, E.Demiters, D.Karols, 

I.Gluzda, T.Kalniņa, I.Norenberga 

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

 

S.Pētersone izsaka priekšlikumu papildināt nolikuma 7. un 8. punktu.  

7.punktu papildināt ar apakšpunktu: 7.1. īstenot Kurzemes reģionā unikālu, vietējā un 

starptautiskā mērogā atpazīstamu un pieejamu, inovatīvu mākslas, tūrisma un kultūras tūrisma 

saturu (pakalpojumu), veicinot mākslas un sabiedrības mijiedarbību globālā kontekstā, 

apmeklētāju plūsmu pilsētvidē, novadā un Kurzemes reģionā, kā arī izceļot īpaši aizsargājamās 

kultūrvēsturiskās teritorijas “Abavas ieleja” un īpaši aizsargājamās dabas teritorijas “Abavas 

senleja” unikalitāti un kolorītu. 

8.punktu papildināt ar četriem apakšpunktiem: 8.7. izstrādāt un nodrošināt starptautiskam 

auditorijas lokam pieejamu tūrisma un kultūras tūrisma saturu (piedāvājumu), iekļaujot 

pilsētvides objektus u.c. piedāvājumu; popularizēt novada teritorijā esošos tūrisma objektus un 

piedāvājumu. 

8.8. īstenot Iestādes satura (pakalpojuma) norisi un nodrošināt tā pieejamību Iestādes ēkā 

un tai saistītajā infrastruktūrā-Sabiles pilsētas laukumā; 

8.9. sadarboties un īstenot kopprojektus sadarbībā ar projekta “Jēkaba ceļa kultūras 

mantojuma un mākslas jaunrades magnēti” partneriem: Pedvāle (starptautiskā mākslinieku 

rezidence “Pedvāle”) - Kuldīga (Adatu fabrika) - Alsunga (Alsungas viduslaiku pils); sekmēt un 

veicināt projekta atpazīstamību; 

8.10. dibināt un uzturēt sadarbību vietējā un starptautiskā mērogā ar māksliniekiem, 

mākslas teorētiķiem, kuratoriem u.c. autoriem, radošajām un mākslas institūcijām t.sk. 

starptautisko mākslinieku rezidenci “Pedvāle”. 

 

Notiek diskusija. 

 

S.Pētersone aicina balsot par viņas izteikto priekšlikumu – papildināt nolikuma 7. un 8. 

punktu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 1 atturas (I.Gluzda), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Tiek tehniski papildināts lēmuma projekts ar S.Pētersones izteikto priekšlikumu. 

Notiek diskusija. 

A.Spēks no plkst. 14.55 nav redzams video tiešsaistē. 

I.Norenberga no plkst.14.54-15.00 nav redzama video tiešsaistē. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 



 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), 1 pret (I.Gluzda), atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.538 “Par Talsu novada pašvaldības iestādes  “Sabiles mākslas, kultūras un 

tūrisma centrs” izveidi un nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

12. 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujas izsniegšanu SIA “TALSU MELIORATORS” 

S.Pētersone, D.Širokaja, L.Pīlēģis 

 

D.Širokaja ziņo par lēmuma projektu. 

D.Karols no plkst.15.04 nav redzams video tiešsaistē. 

D.Feldmane no plkst.15.04 nav redzama video tiešsaistē. 

 

L.Pīlēģis informē, ka  iespējamā interešu  konflikta  dēļ balsojumā nepiedalīsies. 

 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda, G.Sebris, 

A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, K.Kalniņš, I.Norenberga, E.Demiters) 

[L.Pīlēģis balsojumā nepiedalās], pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.539 “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA 

“TALSU MELIORATORS””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

13. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam 

“Izglītības atbalsts novada attīstībai” 

S.Pētersone, A.Dimante, I.Gluzda, E.Demiters, D.Karols 

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. 

D.Feldmane plkst.15.06 pieslēdzas video tiešsaistei. 

Notiek diskusija. 

 

I.Gluzda informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

D.Karols plkst.15.06 pieslēdzas video tiešsaistei. 

G.Zeberiņa no plkst.15.04 nav redzama video tiešsaistē. 

 

Notiek diskusija. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 



 

 

Ar 14 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, K.Kalniņš, I.Norenberga, L.Pīlēģis, 

E.Demiters) [I.Gluzda balsojumā nepiedalās], pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.540 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Izglītības atbalsts novada 

attīstībai””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Talsu hokeja kluba ledus laukuma 

apgaismojuma pārbūve”  

S.Pētersone, A.Dimante, I.Norenberga 

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. 

 

I.Norenberga informē, ka viņa un viņas kolēģi no partijas “Mēs – Talsiem un novadam” 

iespējamā interešu  konflikta  dēļ balsojumā nepiedalīsies. 

 

 

Ar 12 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, E.Demiters) [K.Kalniņš, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis  balsojumā nepiedalās], pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.541 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Talsu hokeja kluba ledus 

laukuma apgaismojuma pārbūve””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

15. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Biroja moduļa iegāde jaunu iespēju 

radīšanai JSK “Potenciāls”” 

S.Pētersone, A.Dimante 

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. 

 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, G.Sebris, 

I.Gluzda, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, K.Kalniņš, I.Norenberga, L.Pīlēģis, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.542 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Biroja moduļa iegāde 

jaunu iespēju radīšanai JSK “Potenciāls””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

I.Gluzda rosina izsludināt piecu minūšu pārtraukumu. 

Plkst. 15.15 S.Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 



 

Plkst.15.30 tiek atsākta domes sēde. 

Plkst.15.30 pievienojas G.Zeberiņa. 

 

 

16. 

Par dalību projektu konkursā 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 1.kārta” 

S.Pētersone, B.Lorence, L.Pīlēģis, A.Astrātovs, K.Kalniņš, N.Tropiņš, O.Solovjovs, 

I.Gluzda, M.Krotovs 

 

B.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 12 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, E.Demiters), 1 pret (I.Gluzda), 3 

atturas (K.Kalniņš, I.Norenberga, L.Pīlēģis), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.543 “Par dalību projektu konkursā 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros 

ar projektu “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 1.kārta””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

O.Solovjovs pamato savu balsojumu. 

I.Norenberga pamato savu balsojumu. 

M.Krotovs pamato savu balsojumu 

L.Pīlēģis pamato savu balsojumu. 

 

 

17. 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam darbības termiņa 

pagarināšanu 

S.Pētersone, L.Laicāns 

 

L.Laicāns ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda,  

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.544 “Par Talsu novada Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam 

darbības termiņa pagarināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

18. 

Par zemes vienību piekritību Virbu pagastā, Talsu novadā 

S.Pētersone, E.Libere 

 

E.Libere ziņo par lēmuma projektu. 



 

 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda,  

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.545 “Par zemes vienību piekritību Virbu pagastā, Talsu novadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

19. 

Par zemes vienību piekritību Vandzenes pagastā, Talsu novadā  

S.Pētersone, E.Libere 

 

E.Libere ziņo par lēmuma projektu. 

 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda,  

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.546 “Par zemes vienību piekritību Vandzenes pagastā, Talsu novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

20. 

Par zemes vienību piekritību Valdemārpilī, Talsu novadā 

S.Pētersone, E.Libere 

 

E.Libere ziņo par lēmuma projektu. 

 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda,  

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.547 “Par zemes vienību piekritību Valdemārpilī, Talsu novadā. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

21. 

Par zemes vienību piekritību Valdgales pagastā, Talsu novadā 

S.Pētersone, E.Libere 

 

E.Libere ziņo par lēmuma projektu. 



 

 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda,  

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.548 “Par zemes vienību piekritību Valdgales pagastā, Talsu novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

22. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0029, Talsos, Talsu novadā, 

piekritību  

S.Pētersone, E.Libere 

 

E.Libere ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda,  

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.549 “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0029, Talsos, 

Talsu novadā, piekritību”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

23. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8846 002 0171, Balgales pagastā, Talsu 

novadā, piekritību  

S.Pētersone, E.Libere  

 

E.Libere ziņo par lēmuma projektu. 

 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda,  

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.550 “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8846 002 0171, Balgales 

pagastā, Talsu novadā, piekritību”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

24. 

Par zemes vienību piekritību Sabilē, Talsu novadā  

S.Pētersone, E.Libere 

 

E.Libere ziņo par lēmuma projektu. 



 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda,  

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.551 “Par zemes vienību piekritību Sabilē, Talsu novadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

25. 

Par zemes vienību piekritību Stendē, Talsu novadā  

S.Pētersone, E.Libere  

 

E.Libere ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda,  

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.552 “Par zemes vienību piekritību Stendē, Talsu novadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

26. 

Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” pamatkapitāla 

palielināšanu  

S.Pētersone, E.Veide, I.Krēķe, A.Astrātovs, L.Pīlēģis, G.Sebris, D.Feldmane, D.Karols, 

M.Krotovs, I.Norenberga, I.Gluzda   

 

E.Veide ziņo par lēmuma projektu. 

I.Krēķe informē, par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” dalībnieku 

sapulcē, kas tiks sasaukta 27.11.2020, iekļautajiem jautājumiem un Talsu novada pašvaldības 

priekšlikumiem. 

Plkst.16.11 pievienojas A.Spēks. 

A.Astrātovs iepazīstina ar Vides aizsardzības reģionālās attīstības izstrādāto Atkritumu 

apsaimniekošanas plānu 2021.- 2028. gadam. Informē par plānā norādītajiem pašvaldības 

pienākumiem apsaimniekošanas jomā un sasniedzamajiem mērķiem tuvākajā laikā periodā. 

Izsaka priekšlikumu grozīt lēmuma projekta 3.punktu – paredzēt apmaksas termiņu līdz 

30.decembrim. Otrs priekšlikums – palielināt SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“Piejūra”” pamatkapitālu ar naudas ieguldījumu 533 135,12 EUR. 

Notiek diskusija. 

 

S.Pētersone aicina balsot par A.Astrātova izteikto priekšlikumu – palielināt SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” pamatkapitālu, ar naudas ieguldījumu 

533 135,12 EUR. 

 



 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, A.Spēks 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, E.Demiters), 3 pret 

(I.Gluzda, I.Norenberga, K.Kalniņš), 1 atturas (L.Pīlēģis), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par A.Astrātova izteikto priekšlikumu grozīt lēmuma projekta 

3.punktu –  palielinājumu apmaksāt līdz 2020. gada 30. decembrim. 

 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, A.Spēks 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, E.Demiters), 1 pret 

(I.Gluzda), 3 atturas (L.Pīlēģis, I.Norenberga, K.Kalniņš), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu grozīt lēmuma projekta 5.punkta [Finanšu 

līdzekļus 533 135,12 EUR piešķirt no Talsu novada domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem] 5.3. apakšpunktu – plānotā naudas līdzekļu atlikuma gada beigās – 426 

343,12 EUR apmērā. 

 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, A.Spēks 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, E.Demiters), 4 pret 

(I.Gluzda, L.Pīlēģis, I.Norenberga, K.Kalniņš ), atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Notiek diskusija. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu ar iebalsotajiem priekšlikumiem. 

 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, A.Spēks 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, O.Solovjovs, E.Demiters), 4 pret 

(I.Gluzda, L.Pīlēģis, I.Norenberga, K.Kalniņš ), atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.553 “Par SIA "Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība "Piejūra"" 

pamatkapitāla palielināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

D.Feldmane pamato savu balsojumu. 

I.Gluzda pamato savu balsojumu. 

 

D.Karols no plkst.17.17 nav redzams video tiešsaistē. 

Plkst.17.19 S.Pētersone izsludina 15 minūšu sēdes pārtraukumu. 

Plkst.17.31 tiek atsākta domes sēde. 

D.Karols pievienojas plkst.17.31pēc sēdes pārtraukuma.  

O.Solovjovs no plkst.17.31 nav redzams video tiešsaistē. 

G.Zeberiņa no plkst.17.31 nav redzama video tiešsaistē. 

 

 

27. 

Par finansējuma piešķiršanu 2021.gada budžetā Ģibuļu pagasta pārvaldei  

S.Pētersone, I.Lagzdiņa, T.Kalniņa, E.Demiters, I.Norenberga  

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. 



 

 

T.Kalniņa informē, ka iespējamā interešu konflikta dēļ balsojumā nepiedalīsies. 

 

Ar 14 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks G.Sebris, 

D.Feldmane, I.Gluzda, L.Pīlēģis, I.Norenberga, K.Kalniņš A.Astrātovs, N.Krūze, E.Demiters) 

[T.Kalniņa balsojumā nepiedalās], pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.554“Par finansējuma piešķiršanu 2021.gada budžetā Ģibuļu pagasta 

pārvaldei”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Notiek diskusija.  

 

 

28. 

Par finansējuma piešķiršanu 2021.gada budžetā Pastendes pamatskolai  

S.Pētersone, I.Lagzdiņa  

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.17.34 pievienojas G.Zeberiņa. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

I.Gluzda, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.555 “Par finansējuma piešķiršanu 2021.gada budžetā Pastendes 

pamatskolai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

29. 

Par nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. 4-5/45  ar VSIA “Zemkopības ministrijas 

nekustamie īpašumi” pagarināšanu  

S.Pētersone, E.Jansons  

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

I.Gluzda, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.556 “Par nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. 4-5/45  ar VSIA 

“Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” pagarināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 



 

30. 

Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem  nekustamam īpašumam 

“Valgales skola”, Abavas pagastā 

S.Pētersone, E.Jansons  

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

I.Gluzda, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.557 “Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem  nekustamam 

īpašumam “Valgales skola”, Abavas pagastā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

31. 

Par nekustamā īpašuma “Znotiņi”, Paugurciemā, Laidzes pagastā,  Talsu novadā 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

S.Pētersone, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

I.Gluzda, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.558 “Par nekustamā īpašuma “Znotiņi”, Paugurciemā, Laidzes pagastā,  

Talsu novadā atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

32. 

Par nekustamā īpašuma “Žubes”, Paugurciemā, Laidzes pagastā,  Talsu novadā 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

S.Pētersone, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

I.Gluzda, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.559 “Par nekustamā īpašuma “Žubes”, Paugurciemā, Laidzes pagastā,  

Talsu novadā atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 



 

33. 

Par nekustamā īpašuma “Zvaguļi”, Paugurciemā, Laidzes pagastā,  Talsu novadā 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

S.Pētersone, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

I.Gluzda, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.560 “Par nekustamā īpašuma “Zvaguļi”, Paugurciemā, Laidzes pagastā,  

Talsu novadā atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

34. 

Par nekustamā īpašuma “Mežotnes”, Vandzenes pagastā,  Talsu novadā 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

S.Pētersone, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, K.Kalniņš, E.Demiters), 2 pret 

(L.Pīlēģis, A.Spēks), 1 atturas (I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.561 “Par nekustamā īpašuma “Mežotnes”, Vandzenes pagastā,  Talsu 

novadā atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

35. 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 7, “Saulkrasti”, Tiņģerē, Īves pagastā,  atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu  

S.Pētersone, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

I.Gluzda, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.562 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 7, “Saulkrasti”, Tiņģerē, Īves pagastā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



 

 

36. 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Saulkrasti”, Tiņģerē, Īves pagastā,  atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu  

S.Pētersone, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

I.Gluzda, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, N.Krūze, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.563 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Saulkrasti”, Tiņģerē, Īves pagastā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

37. 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 11, “Saulkrasti”, Tiņģerē, Īves pagastā,  atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu  

S.Pētersone, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.17.46 pievienojas O.Solovjovs. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

I.Gluzda, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, N.Krūze, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.564 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 11, “Saulkrasti”, Tiņģerē, Īves pagastā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

38. 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 7, Lielā ielā 25, Valdemārpilī, Talsu novadā,  nodošanu 

atsavināšanai  

S.Pētersone, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

I.Gluzda, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, N.Krūze, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 



 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.565 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 7, Lielā ielā 25, Valdemārpilī, Talsu novadā,  

nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

G.Sebris plkst. 17.51 aiziet.  

 

 

39. 

Par saistošajiem noteikumiem “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi 

Talsu novadā”  

S.Pētersone, D.Pētersons, I.Gluzda, J.Ivanova, M.Grīnvalds, I.Norenberga, I.Krēķe 

 

D.Pētersons ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka ir saņemts priekšlikums no 

Administratīvās komisijas un Pašvaldības policijas grozīt 24. punktu, papildinot ar vārdiem –   

no divām naudas sodu vienībām un palielināt maksimālo soda apmēru, lai tie būtu vienveidīgi 

visos Talsu novada pašvaldības saistošajos noteikumos, 50 naudas soda vienības palielinot līdz 

100 naudas soda vienībām fiziskām personām un 150 naudas soda vienības palielinot līdz 300 

naudas soda vienībām juridiskajām personām. 

S.Pētersone precizē priekšlikumu – 24. punktu izteikt sekojošā redakcijā: “Par 

Noteikumu prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajai personai no 

divām naudas soda vienībām līdz 100 naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai no divām 

naudas soda vienībām līdz 300 naudas soda vienībām”. 

I.Gluzda jautā, vai šajos noteikumos ir kaut kas mainīts no iepriekš izstrādātajiem 

noteikumiem? 

D.Pētersons atbild, ka šie pārstrādātie noteikumi ir izdalīti no “Talsu novada 

noteikumiem”, pamatā, nekas būtisks, kas mainītu noteikumu jēgu nav mainīts.  

I.Gluzda jautā, vai darba grupas sastāvā, kas izstrādāja saistošie noteikumus bija iekļauts 

kāds no Talsu novada pašvaldības Dzīvnieku patversme "Ausma" darbiniekiem? 

D.Pētersons atbild, ka, viņaprāt –  nē. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga lūdz uz nākamo Tautsaimniecības komiteju sagatavot informāciju par 

situāciju Talsu novada pašvaldības Dzīvnieku patversmē "Ausma". 

I.Krēķe lūdz I.Norenbergu precizēt par sagatavojamo informāciju. 

I.Norenberga atbild, ka vairāk par nodrošinājumu. Pārskatu par to, cik ir ieguldīts kopš 

pašvaldība pārņēma šo dzīvnieku patversmi, cik kopumā ir ieguldīts patversmes infrastruktūrā. 

Statistiski cik daudz patversme šobrīd dara, kāda ir statistika reizē ar ieguldījumiem. Par 

plānotajiem ieguldījumiem. 

 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – 24. punktu izteikt sekojošā redakcijā: “Par 

Noteikumu prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajai personai no 

divām naudas soda vienībām līdz 100 naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai no divām 

naudas soda vienībām līdz 300 naudas soda vienībām”. 

 

Ar 14 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, D.Feldmane, 

A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, N.Krūze, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, 2 atturas (A.Spēks, I.Gluzda), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 



 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu ar iebalsoto redakciju. 

 

Ar 14 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, D.Feldmane, 

A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, N.Krūze, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, 2 atturas (A.Spēks, I.Gluzda),  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.566 “Par saistošajiem noteikumiem “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas 

noteikumi Talsu novadā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

40. 

Par saistošajiem noteikumiem “Sabiedriskās kārtības noteikumi Talsu novadā”  

S.Pētersone, D.Pētersons, I.Norenberga, M.Grīnvalds 

 

D.Pētersons ziņo par lēmuma projektu. Izsaka priekšlikumu papildināt 3. nodaļas 

7.punktu ar vārdiem – “no divām naudas sodu vienībām” gan fiziskām, gan juridiskām 

personām. 

I.Norenberga jautā, par punktā 4.6. aizliegumu sēdēt publiskās vietās un veikalu 

palodzēm un trepēm. Jautā, kāpēc nevar sēdēt pie veikala uz trepēm?   

M.Grīnvalds atbild, ka tas ir vairāk domāts, ka nedrīkst pulcēties pie veikala ieejas, lai 

netraucētu pircēju kustību. 

 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – papildināt 3.nodaļas 7.punktu ar vārdiem – 

“no divām naudas sodu vienībām” gan fiziskām, gan juridiskām personām. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, A.Spēks 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, N.Krūze, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 1 atturas (I.Gluzda), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu ar iebalsoto redakciju. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, A.Spēks 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, N.Krūze, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 1 atturas (I.Gluzda), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.567 “Par saistošajiem noteikumiem “Sabiedriskās kārtības noteikumi Talsu 

novadā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

41. 

Par saistošajiem noteikumiem “Talsu novada ēku un būvju uzturēšanas, kopšanas 

un inženierbūvju aizsardzības noteikumi”  



 

S.Pētersone, D.Pētersons, I.Norenberga, I.Lagzdiņa, D.Feldmane 

 

D.Pētersons ziņo par lēmuma projektu. 

G.Sebris plkst.18.12 pievienojas tiešsaistei. 

S.Pētersone jautā D.Pētersonam, vai arī šeit ir priekšlikums papildināt saistošos 

noteikumus ar vārdiem – “no divām naudas sodu vienībām” gan fiziskām, gan juridiskām 

personām. 

D.Pētersons atbild, ka –  jā. 

I.Norenberga jautā, vai nākamā gada budžetā ir paredzēts finansējums pieguļošo teritoriju 

tīrīšanā, kopšanā? 

I.Lagzdiņa atbild, ka ir. 

I.Norenberga jautā, kādā apmērā. 

I.Lagzdiņa atbild, ka 70 000,00 EUR. 

Notiek diskusija. 

 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu papildināt 26.punktu ar vārdiem – “no divām 

naudas sodu vienībām” gan fiziskām, gan juridiskām personām. 

 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, A.Spēks, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, N.Krūze, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 1 atturas (I.Gluzda), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu ar iebalsoto redakciju. 

 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, A.Spēks, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, N.Krūze, E.Demiters), pret nav, 4 

atturas (I.Gluzda, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.568 “Par saistošajiem noteikumiem “Talsu novada ēku un būvju 

uzturēšanas, kopšanas un inženierbūvju aizsardzības noteikumi””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 

42. 

Par saistošajiem noteikumiem “Talsu novada administratīvās teritorijas kopšanas, 

apstādījumu uzturēšanas, aizsardzības un sanitārie noteikumi”  

S.Pētersone, D.Pētersons, I.Gluzda, D.Feldmane, M.Grīnvalds, D.Karols, I.Norenberga, 

A.Astrātovs, L.Pīlēģis, A.Spēks, I.Krēķe, M.Krotovs, N.Tropiņš  

 

D.Pētersons ziņo par lēmuma projektu. Aicina papildināt noteikumus ar Administratīvās 

komisijas priekšlikumu. [ papildināt saistošos noteikumus ar vārdiem – “no divām naudas sodu 

vienībām” gan fiziskām, gan juridiskām personām] 

 

S.Pētersone jautā, vai tas ir 48. punktā. 



 

D.Pētersons atbild –  jā. 

I.Gluzda norāda uz saistošo noteikumu punktu par senioriem [80 (astoņdesmit) gadus 

vecumu sasniegušas personas vietā, kuras deklarētā dzīvesvieta nepārtraukti un ne mazāk kā 12 

(divpadsmit) mēnešus ir Talsu novadā, Noteikumu 22. punktā noteikto pienākumu attiecībā uz 

piegulošo koplietošanas teritoriju, uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem, bet ne vairāk kā 12 

mēnešus divu gadu periodā, organizē Pašvaldība, ja persona Pašvaldībā iesniegusi iesniegumu 

un tā atbilst šādiem kritērijiem: personai (ģimenei) ar Talsu novada Sociālā dienesta 

lēmumu ir noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss; 

 personai piederošais nekustamais īpašums netiek izīrēts, iznomāts vai patapināts; 

           personai nav laulātā un bērnu, kuri var izpildīt noteikto pienākumu; 

 personai nav nekustamā īpašuma nodokļa parāda].  

Norāda, ka, ja persona atbilst visiem noteiktajiem kritērijiem, tad viņa var īpašumu 

nekopt, bet ne vairāk kā 12 mēnešus divu gadu laikā. Jautā, kā tas tiks īstenots? Pauž uzskatu, ka 

cilvēks, pieprasot viņam šo visu, tiek pazemots. 

D.Pētersons atbild, ka tas ir nepieciešams, lai varētu pārliecināties par to, vai šī persona 

kvalificējās, vai nekvalificējās šiem kritērijiem.  

I.Gluzda aicina jautājumu atgriezt un noteikumus pārskatīt, piesaistot kompetentas 

personas. 

D.Pētersons norāda, ka, ja noteikumi tiktu atgriezti pārskatīšanai, ar pārējo noteikumu  

pieņemšanu spēku zaudē “Talsu novada noteikumi”, tas nozīmē, ka līdz šo noteikumu 

apstiprināšanai, nebūs spēkā esošs regulējums attiecībā uz Talsu novada administratīvās 

teritorijas kopšanas, apstādījumu uzturēšanas, aizsardzības un sanitāriem noteikumiem. 

Notiek diskusija. 

A.Astrātovs aicina atbalstīt saistošos noteikumus šādā redakcijā. 

I.Gluzda norāda, ka noteikumos nav jābūt norādei, par 12 mēnešiem. 

Notiek diskusija. 

D.Feldmane izsaka priekšlikumu izņemt mēnešu gradāciju ārā. 

Notiek diskusija. 

D.Feldmane uztur spēkā savu priekšlikumu šajā punktā minēto –  “uz laiku līdz 6 (sešiem) 

mēnešiem, bet ne vairāk kā 12 mēnešus divu gadu periodā” izsvītrot. 

Notiek diskusija. 

A.Astrātovs precizē, kuros punktos tas tiek izsvītrots un kuros netiek, jo šāds teikums ir 

divos noteikuma punktos minēts. 

D.Feldmane precizē, ka viņas priekšlikums attiecas uz senioriem. 

D.Pētersons norāda, ka, ja termiņš tiek izņemts, tad gadījumā, ja persona nomirst, 

pašvaldība turpina kopt personas teritoriju, zūd kontroles iespējas. 

Notiek diskusija. 

A.Spēks rosina šo jautājumu tālāk neskatīt. 

L.Pīlēģis izsaka priekšlikums saglabāt esošo redakciju un noteikumus apstiprināt. Rosina 

divu nedēļu laikā noskaidrot, kas šī ir par normu un, tad atgriezt atpakaļ izskatīšanai komitejas 

sēdē.   

I.Norenberga plkst.18.48 aiziet. 

D.Karols atbalsta priekšlikumu, ka šādi noteikumi ir jāpieņem.  

T.Kalniņa plkst.18.49 aiziet. 

M.Krotovs aicina apstiprināt šo noteikumu redakciju. 

N.Tropiņš piekrīt, ka šie noteikumi ir jāapstiprina. Min, ka precīzi jānoskaidro šo mēnešu 

nepieciešamību noteikumos un tad, ja nepieciešams skatīt noteikumus komitejās un veikt tajos 

labojumus.  



 

D.Feldmane papildina savu priekšlikumu – svītrot mēnešus, bet ir jāiesniedz iesniegums 

ik pa diviem gadiem. 

 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – papildināt saistošo noteikumu 48. punktu ar 

vārdiem – “no divām naudas sodu vienībām” gan fiziskām, gan juridiskām personām 

 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, G.Sebris, D.Feldmane, 

A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš,O.Solovjovs, N.Krūze, E.Demiters), pret nav, 2 

atturas (A.Spēks, I.Gluzda), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par I.Gluzdas un A.Spēka priekšlikumu – atgriezt saistošos 

noteikumus izskatīšanai komitejā un šobrīd viņus neskatīt. 

 

Ar 2 balsīm par (A.Spēks, I.Gluzda), 8 pret (S.Pētersone, D.Karols, M.Krotovs, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, E.Demiters), 5 atturas (N.Tropiņš, G.Zeberiņa L.Pīlēģis 

K.Kalniņš, O.Solovjovs), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par D.Feldmanes izteikto priekšlikumu grozīt nolikuma 25. 

punktu svītrojot mēnešus [ uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem, bet ne vairāk kā 12 mēnešus divu 

gadu periodā], ik pa diviem gadiem ir jāiesniedz iesniegums. 

 

Ar 3 balsīm par (D.Feldmane, I.Gluzda, M.Krotovs), pret nav, 12 atturas (S.Pētersone, 

N.Tropiņš, D.Karols, G.Sebris, A.Astrātovs, A.Spēks, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, N.Krūze, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš, E.Demiters), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu ar iebalsoto priekšlikumu. 

 

Ar 12 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, G.Sebris, A.Astrātovs, 

G.Zeberiņa, O.Solovjovs, N.Krūze, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, E.Demiters), 1 pret (I.Gluzda),  2 

atturas (D.Feldmane, A.Spēks), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.569 “Par saistošajiem noteikumiem “Talsu novada administratīvās 

teritorijas kopšanas, apstādījumu uzturēšanas, aizsardzības un sanitārie noteikumi””. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

 

43. 

Par saistošajiem noteikumiem “Sadzīves atkritumu savākšanas, transportēšanas, 

šķirošanas, pārstrādes un noglabāšanas kārtība Talsu novadā”  

S.Pētersone, D.Pētersons, L.Pīlēģis, A.Astrātovs, E.Demiters 

 

D.Pētersons ziņo par lēmuma projektu. 

 



 

L.Pīlēģis aicina līdz Tautsaimniecības komitejai noskaidrot 42. Jautājuma [Par 

saistošajiem noteikumiem “Talsu novada administratīvās teritorijas kopšanas, apstādījumu 

uzturēšanas, aizsardzības un sanitārie noteikumi”]  25. punkta  regulējuma nepieciešamību. 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu šo skaidrojumu, kad viņš ir sagatavots, izsūtīt 

deputātiem. Ja deputātiem būs priekšlikumi, par saistošo noteikumu grozījumiem, tad tie tiks 

skatīti atkārtoti komitejās. 

D.Pētersons atbild, ka to izdarīs. 

Notiek diskusija. 

 

A.Astrātovs izsaka redakcionālu priekšlikumu – apakšpunktam 67.1 nomainīt numerāciju 

uz 68. 

S.Pētersone aicina to uzskatīt par redakcionālu precizējumu. 

Iebildumu nav. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 14 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, G.Sebris, A.Astrātovs, 

G.Zeberiņa, D.Feldmane, A.Spēks O.Solovjovs, N.Krūze, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, E.Demiters), 

pret nav, 1 atturas (I.Gluzda), 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.570 “Par saistošajiem noteikumiem “Sadzīves atkritumu savākšanas, 

transportēšanas, šķirošanas, pārstrādes un noglabāšanas kārtība Talsu novadā””. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

 

Informatīvā daļa 

Izpilddirektores pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu  

S.Pētersone, I.Krēķe, U.Katlaps, J.Skujeniece, L.Pīlēģis, A.Lagzdiņš, T.Akmentiņš, 

I.Gluzda, A.Spēks, M.Krotovs, I.Jurkeviča 

 

I.Krēķe informē par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. Informē par 

situāciju saistībā ar Covid-19 Talsu novadā. 

U.Katlaps informē par situāciju skolās saistībā ar Covid – 19. 

            Tiek sniegtas atbildes uz deputātu iesūtītajiem jautājumiem. 

Notiek diskusija. 

G.Zeberiņa plkst.19.31 aiziet. 

D.Feldmane plkst.19.34 aiziet. 

A.Lagzdiņš informē par progresu attiecībā uz ekspertīzes rezultātiem ceļiem Dižģaļi – 

Sārkaste – Lube. 

A.Spēks jautā, cik dziļi tika veikti urbumi? 

A.Lagzdiņš atbild, ka šo informāciju noprecizēs. 

Notiek diskusija. 

I.Jurkeviča informē, par procesu saistībā ar tautas tērpu iegādi. 

I.Gluzda jautā par termiņu, ka tautas tērpi varētu būt gatavi? 

I.Jurkeviča atbild, ka viss kas attiecas uz līgumu, bet tas neattiecas uz villaiņu izšūšanu 

līdz šī gada beigām. 



 

 

DOME PIEŅEM informāciju zināšanai. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.19.48 

  

      

 

Sēdes vadītāja:       S.Pētersone 

Parakstīts 03.12.2020. 

 

 

Protokolētāja        E. Grīnberga 


